АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

#/, 2020 г. Белогорск № JУ

Об утверждении плана работы
городского Совета военно -
патриотического воспитания
молодёжи на 2020 год

Согласно плану работы муниципального казенного учреждения «Комитет
по образованию и делам молодежи Администрации города Белогорск» на 2020
го, в целях повышения военно-патриотического воспитания граждан,
повышения качества подготовки по основам военной службы

приказываю:

1. Утвердить план работы городского Совета военно-патриотического
воспитания молодёжи на 2020 год (приложение).

2. Контроль за исполнением возложить на начальника отдела по делам
молодежи и воспитательной работе Т.П. Руденкину.

Председатель И.А. Губина

С приказом ознакомлена Т.И. Руденкина

Бычкова Т.А. 2 68 47

Приложение
к приказу председателя

МКУ КОДМ г. Белогорск
2020 № 6<?

План
городского Совета военно-патриотического воспитания молодёжи на 2020 год

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Место
проведения

Ответственные
исполнители
и партнёры

1. Мероприятия, посвященные 76-ой
годовщине снятия блокады
Ленинграда

20.01-30.01 ОО МКУ КОДМ г. Белогорск, зональный центр
военно-патриотического воспитания и
подготовки граждан (молодежи) к военной
службе, руководители ОО, общественные
организации

2. Месячник оборонно-массовой и
военно - патриотической работы

23.01-22.02 ОО МКУ КОДМ г. Белогорск, зональный центр
военно-патриотического воспитания и
подготовки граждан (молодежи) к военной
службе, руководители ОО, общественные
организации

3. Мероприятия, посвященные 30-
летию вывода советских войск из
Афганистана

15.02 ОО,
Мемориал Воинской

Славы

МКУ КОДМ г. Белогорск, зональный центр
военно-патриотического воспитания и
подготовки граждан (молодежи) к военной
службе, руководители ОО, общественные
организации

4. Акция «Есть такая профессия -
Родину защищать»

февраль Подшефные в/части
Белогорского гарнизона

МКУ КОДМ г. Белогорск, зональный центр
военно-патриотического воспитания и
подготовки граждан (молодежи) к военной
службе, руководители ОО

5. Военно-спортивные сборы
«Призывники Амура»

08.02-10.02 Свободненский район, с.
Новоивановка

МКУ КОДМ г. Белогорск, зональный центр
военно-патриотического воспитания и

подготовки граждан (молодежи) к военной
службе

6. Спартакиада допризывной
молодёжи

февраль-май МАУ стадион
«Амурсельмаш»,
ГПОАУ АФЦПК,

МАОУ «Гимназия №1
города Белогорск»

МКУ КОДМ г. Белогорск, зональный центр
военно-патриотического воспитания и
подготовки граждан (молодежи) к военной
службе, руководители ОО

7. Акция «Письмо ветерану»,
«Подарок ветерану»

февраль, май По адресу проживания
ветеранов ВОВ

Зональный центр военно-патриотического
воспитания и подготовки граждан
(молодежи) к военной службе, руководители
ОО

8. Военно-спортивные сборы
«Гагаринские сборы»

19.04-21.04 ЗАО Циолковский МКУ КОДМ г. Белогорск, зональный центр
военно-патриотического воспитания и
подготовки граждан (молодежи) к военной
службе

9. Акция «Часовой у знамени
Победы»

27.04-30.04 Образовательные
организации

МКУ КОДМ г. Белогорск, зональный центр
военно-патриотического воспитания и
подготовки граждан (молодежи) к военной
службе

10. Муниципальный слёт ВВОД
«Юнармия»

апрель МАУК «Центр
культурного развития
им. В.М. Приемыхова

МКУ КОДМ г. Белогорск, зональный центр
военно-патриотического воспитания и
подготовки граждан (молодежи) к военной
службе

И. Акция «Стена памяти...»
(материал семейных архивов:
фотографии дедов, участников
ВОВ, наградные документы

апрель Образовательные
организации

МКУ КОДМ г. Белогорск, зональный центр
военно-патриотического воспитания и
подготовки граждан (молодежи) к военной
службе

12. Акция «Георгиевская ленточка»

«

24.04-09.05 Площадь 30-летия
Победы, микрорайоны

города, ОО

МКУ КОДМ г. Белогорск, зональный центр
военно-патриотического воспитания и
подготовки граждан (молодежи) к военной
службе, руководители ОО, общественные
организации

13. Городской велопробег
«Километры Победы»

05.05. Площадь 30-летия
Победы

МКУ КОДМ г. Белогорск, зональный центр
военно-патриотического воспитания и

подготовки граждан (молодежи) к военной
службе, руководители ОО

14. Областной слёт «Равнение на
Победу»

07-09.05 г. Благовещенск МКУ КОДМ г. Белогорск, зональный центр
военно-патриотического воспитания и
подготовки граждан (молодежи) к военной
службе

Муниципальный конкурс строя и
песни

06.05 Площадь 30-летия
Победы

МКУ КОДМ г. Белогорск, руководители ОО

15. Всероссийская акция
«Бессмертный полк»

09.05 Площадь 30-летия
Победы

Зональный центр военно-патриотического
воспитания и подготовки граждан
(молодежи) к военной службе, руководители
ОО

16. Акция «Ветеран живёт рядом» в течение года По адресу проживания
ветеранов ВОВ

Зональный центр военно-патриотического
воспитания и подготовки граждан
(молодежи) к военной службе, руководители
ОО

17. Городской День призывника апрель,
октябрь

в/часть Белогорского
гарнизона

МКУ КОДМ г. Белогорск, руководители ОО

18. Учебные сборы обучающихся
10-х классов 00 г. Белогорск

май в/часть Белогорского
гарнизона

МКУ КОДМ г.Белогорск, зональный центр
военно-патриотического воспитания и
подготовки граждан (молодежи) к военной
службе, руководители ОО

19. Городская военно-спортивная игра
«Зарница» среди допризывной
молодёжи

май Загородный
оздоровительный лагерь

им. Гайдара
(Серышевский р-он)

МКУ КОДМ г. Белогорск, зональный центр
военно-патриотического воспитания и
подготовки граждан (молодежи) к военной
службе, руководители ОО, общественные
организации

20. Военно-спортивная профильная
смена «Патриоты Амура»

июнь г. Благовещенск МКУ КОДМ г. Белогорск, зональный центр
военно-патриотического воспитания и
подготовки граждан (молодежи) к военной
службе

21. Акция «Мы - граждане России!» .12 июня Площадь 30-летия
Победы

МКУ КОДМ г. Белогорск, зональный центр
военно-патриотического воспитания и

подготовки граждан (молодежи) к военной
службе, руководители ОО

22. Региональный этап Всероссийской
акции «Вахта памяти. Свеча
памяти»

22.06. Мемориал памяти Зональный центр военно-патриотического
воспитания и подготовки граждан
(молодежи) к военной службе, руководители
ОО

23. Профильная смена «Юнармейская
школа»

август Оздоровительные
загородные лагерь

«Мелиоратор»
(Серышевский район)

МКУ КОДМ г. Белогорск, зональный центр
военно-патриотического воспитания и
подготовки граждан (молодежи) к военной
службе

24. Акция, посвященная Дню
Г осударственного флага
Российской Федерации

22 августа Площадь 30-летия
Победы

Зональный центр военно-патриотического
воспитания и подготовки граждан
(молодежи) к военной службе,
общественные организации

25. Спартакиада казачьей молодёжи
«Казачья Сечь на Амуре»

август г. Благовещенск МКУ КОДМ г. Белогорск, зональный центр
военно-патриотического воспитания и
подготовки граждан (молодежи) к военной
службе

26. Мероприятия, посвященные Дню
народного единства

ноябрь 01-12 ноября МКУ КОДМ г.Белогорск, зональный центр
военно-патриотического воспитания и
подготовки граждан (молодежи) к военной
службе, руководители ОО

27. IV фестиваль-конкурс военно-
патриотической и солдатской
песни «Отчизне посвятим души
прекрасные порывы»

ноябрь ФГКУ «Дом офицеров
Белогорского гарнизона»

Зональный центр военно-патриотического
воспитания и подготовки граждан
(молодежи) к военной службе, руководители
ОО, общественные организации

28. Областной конкурс деятельности
ВПК и ВПО

ноябрь Минобрнауки АО зональный центр военно-патриотического
воспитания и подготовки граждан
(молодежи) к военной служб; руководители
ВПК, ВПО

29. Соревнования, посвященные Дню
героя Отечества

декабрь НОУ ШЧО «Регион 28» Зональный центр военно-патриотического
воспитания и подготовки граждан
(молодежи) к военной службе, руководители
ОО, общественные организации

30. Комплексный турнир по стрельбе
среди воспитанников ВПК и ВПО

декабрь Тир МАОУ «Гимназия
№ 1 города Белогорск»

Зональный центр военно-патриотического
воспитания и подготовки граждан
(молодежи) к военной службе, руководители
ОО, общественные организации